
 

Flytta en lektion
till Svenska kyrkan
SVENSKA KYRKANS PROGRAM FÖR SKOLA I BORÅS

Läsåret 2025-2026
All undervisning 

är ickekonfessionell



Välkommen till Svenska kyrkan!
Borås pastorat erbjuder skolor att använda 
Svenska kyrkan och kyrkobyggnaden som 
resurs i undervisningen. I den här broschyren 
presenteras program för skolans alla stadier. 

I Borås finns sedan lång tid ett gott 
samarbete mellan skola och kyrka. Svenska 
kyrkan vill finnas till stöd i skolans arbete med 
att förmedla kunskap om den kristna tron och 
traditionen i Sverige och världen.

I ett samhälle som präglas av mångfald vill 
Svenska kyrkan medverka till att unga tidigt 

får tolka och reflektera över tro, traditioner 
och kulturer. 

De grundläggande existentiella livsfrågorna 
finns hos varje människa och behöver mötas 
med omsorg. Den som har kunskap om sin 
egen historia och tradition, kan lättare möta 
andra med respekt och förståelse.

För Svenska kyrkan i Borås är det 
viktigt att respektera att den svenska 
skolundervisningen är ickekonfessionell.

Tillsammans för barns rätt till andlighet
FN:s barnkonvention är svensk lag. 
I artikel 27 sägs att de stater som skrivit 
under konventionen erkänner varje barns rätt 
till den levnadsstandard som krävs för barnets 
fysiska, psykiska, andliga, moraliska och 
sociala utveckling. 

Svenska kyrkan vill vara ett stöd för skolan, 
så att barns rätt till andlig och existentiell 

hälsa blir föremål för samhällets omsorg 
på samma sätt som den fysiska, psykiska, 
moraliska och sociala utvecklingen blir det. 

 Svenska kyrkan vill vara en resurs för skolan 
att motivera unga till ett livslångt lärande 
genom att erbjuda vägar till ökade kunskaper 
och fördjupade insikter. 



Boka en lektion
Boka en lektion i Caroli kyrka som är 
Borås äldsta byggnad. Med utgångspunkt 
i läroplanen och med kyrkobyggnaden 
som resurs får eleverna en introduktion till 
kristendomen genom en kyrkopedagogisk 
vandring där deras delaktighet, nyfikenhet 
och frågor står i centrum. Här lär vi känna 
kyrkorummet, kristendomen och traditionen, 
vårt kulturarv, där religionskunskap, 
samhällskunskap och historia vävs in. 

Eller boka en lektion i Gustav Adolfs kyrka 
för att få perspektiv från kyrktornet, på Borås 
historia och en fördjupning i kristendomen 
och församlingarna i Borås. Caroli kyrka är 
Borås äldsta byggnad men vad händer när 
staden växer? Genom en kyrkopedagogisk 
vandring i Gustav Adolfs kyrka, som invigdes 
1906 och en tur upp i tornet lär vi känna 
Borås. Religionskunskap, samhällskunskap och 
historia vävs in i undervisningen.

Passen tar mellan 90 och 180 minuter, 
beroende på era möjligheter.

Anpassade besök
Behöver din klass någon typ av anpassning vid 
besöken så hjälper vi gärna till.

Kyrkopedagogik
I kyrkopedagogiken står elevernas frågor och 
delaktighet i centrum.  Den öppnar upp för 
kyrkorummet genom elevernas kreativitet 
och dialog, där de får upptäcka kyrkorummet 
utifrån och in med hjälp av flera sinnen. 

Kulturarvet och kultrummet
Vägen att lära känna en religion leder förr 
eller senare till dess kultrum. I kultrummet 
uttrycker en religion sitt väsen i arkitektur, 
symboler och konst. Det gäller i alla heliga 
rum så som synagogor, moskéer, tempel och 
naturligtvis även i kyrkor. 

Vill man lära om kristendomen och kristen 
tro, den historiska utvecklingen av kyrkan, 
teologi och religion, samhället och kulturarvet 
finns det ingen väg förbi ett kyrkobesök. 

Svenska kyrkan är bärare av landets största 
sammanhållande kulturarv och bjuder in alla 
att ta del av det.

Kyrkan är teologi, huggen i sten, täljd i trä. 
Kyrkan är tro målad på tavlor och gestaltad i 
former, uttryckt i arkitektur med färg, mått och 
form. Kyrkorummet och allt som det rymmer 
har uppgiften att förmedla den kristna tron 
och ett hisnande kulturarv - vår historia med 
liv under väldigt lång tid.



Program för förskoleklass
FN-dagen fredag
24 oktober 2025
Svenska kyrkan vill visa på alla människors 
lika värde. Kom och fira FN-dagen i en 
medryckande musikteater i Caroli kyrka 
klockan 10:00. Föreställningen tar cirka 40 
minuter. En särskild inbjudan kommer att 
skickas ut.

Julens stjärna
Veckorna 49-50 2025
Varför har vi stjärnor överallt under advent och 
jul? Barnen får följa en stjärna i ett spännande 
och roligt drama. Julen är en stor högtid 

i kristendomen och firas till minne av att 
Jesus föddes. Föreställningen framförs i 
Caroli församlingshem och tar cirka 45 
minuter. En särskild inbjudan kommer att 
skickas ut.

Kyrkans barnens dag
6 maj 2026 
Kom och fira kyrkans barnens dag i en 
medryckande musikteater klockan 10.00 i 
Gustav Adolfs kyrkas kyrkpark utomhus, eller 
inne i kyrkan vid sämre väder. Föreställningen 
tar cirka 40 minuter. En särskild inbjudan 
kommer att skickas ut.



Program för lågstadiet
Årskurs 1: 

Jesus liv i tre korgar
Barnen får en inblick i Jesus liv och gärning 
genom föremål och berättelse. Vi utgår från 
tre korgar. Första korgen handlar om hur Maria 
får budskapet att hon ska föda Guds son, 
julberättelsen och Jesus barndom. Andra 
korgen är fylld med saker som knyter an till 
olika berättelser under Jesus verksamma tid. 
Här får barnen vara med och plocka fram 
saker. Den tredje korgen handlar om påsken, 
Kristi himmelsfärd och pingst. Passet tar cirka 
60 minuter.

Årskurs 2: 

Påskvandring i Gustav Adolfs kyrka 
Påsk är den största kristna högtiden. Vad 
hände med Jesus under påsken? Varför 
heter det skärtorsdag? Genom medryckande 
dramatiseringar får barnen se och lära sig 
mer om den kristna påsken. Separat inbjudan 
kommer till årskurs 2 på din skola.

Årskurs 2:

Syskonreligionerna judendomen 
kristendomen och islam 
Här får barnen en inblick i och förståelse 
för de gemensamma delarna i judendom, 
kristendom och islam. Vi startar i Första 
Moseboken och går igenom den gemensamma 
grunden i religionerna och visar likheter och 
olikheter. Kursen hålls på din skola.

Alternativ 1: Träffar under åtta veckor, cirka 
30 minuter per gång, där vi enbart berättar 
berättelserna utan praktiskt arbete.

Alternativ 2: Träffar varje vecka, 45 minuter 
per gång under hela läsåret med undantag för 
skolans lov och kyrkans särskilda aktiviteter. 
Här berättas berättelserna, men vi arbetar 
också med bild, text och drama. Flera av 
skolans ämnen berörs. Vi kommer i förväg 
överens om hur kursen ska se ut efter våra 
gemensamma förutsättningar. 

Årskurs 1-3:

Julen – Jesus som flykting 
Julen firas inom kristendomen till minne av 
Jesus födelse. Alla kanske inte känner till hela 
berättelsen, att Jesus också var en flykting de 
första levnadsåren. Men hur kommer tomten in 

i bilden? Varför kallas det julklapp? Varför har 
Adam och Eva namnsdag vid jul? Välkomna 
att höra den bibliska berättelsen och fundera 
kring den första julen utifrån den kristna 
traditionen. Vi sjunger också några av de mest 
kända julpsalmerna och tar upp olika symboler 
som adventsstjärnan. Passet tar mellan 90 
och 180 minuter, beroende på era möjligheter. 

Årskurs 1-3:

Staden brinner – 
vad gör man i ett kyrktorn? 
Caroli kyrka är Borås äldsta byggnad. Vi 
undersöker kyrkobyggnaden och kyrkorummet 
utifrån och in. Varför har kyrkan ett torn? Här 
pratar vi om stadsbränderna och kyrkans 
tornväktare. Varför ringer klockorna? 
Häng med upp i tornet. 

Detta kombineras med en introduktion i 
kristendomen. Här får barnens delaktighet, 
nyfikenhet och frågor står i centrum. Vi får 
på ett lekfullt sätt förståelse för funktionen 
hos centrala föremål som dopfunt, 
altare, predikstol och ljusbärare. Här vävs 
religionskunskap, samhällskunskap och 
historia in i undervisningen. Passet tar 
180 minuter, men kan anpassas efter era 
möjligheter. 

Årskurs 1-3

Döden döden döden – 
i kyrkans katakomber
Under hösten 
kan det vara 
aktuellt att prata 
om döden. Men 
ibland kan det 
kännas svårt 
att veta hur 
man ska ta upp 
det. Hör då av 
dig så kan vi 
komma till ditt 
klassrum, eller klassen komma till en kyrka. Vi 
dramatiserar berättelsen om marsvinet herr 
Muffin som blir gammal och dör. Hur känns 
sorg? Hur kan man trösta? Vad händer när 
man dör?

Kommer ni till Caroli kyrka kan klassen få 
tillfälle att gå ner i kyrkans katakomber, om ni 
törs förstås. Passet tar cirka 45 minuter.



Årskurs 4:

Påsken – en ljuddramatisering
Påsken är den största kristna högtiden. Vad 
hände med Jesus under påsken? Varför heter 
det skärtorsdag? Genom en spännande och 
medryckande ljuddramatisering får barnen, 
sittande och med ögonbindel, lära sig om den 
kristna påsken. Separat inbjudan kommer till 
årskurs 4 på din skola.

Årskurs 4 och 5: 

Bibeläventyret
Med hjälp av rörelser, drama och nyckelord, 
trolleri, rim och rap, leker vi in kunskapen så 
att eleverna kan tillgodogöra sig fakta och 
funderingar kring Bibelns alla böcker; från 
skapelsen i Första Moseboken till profetiorna 
om Messias, för att i del två följa Jesus genom 
evangelierna, liknelserna och undren. Med 
utbildade Bibeläventyrare via Svenska 
Bibelsällskapet. På bibelaventyret.se finns mer 
information. Som all kyrkans undervisning för 
skola är Bibeläventyret ett ickekonfessionellt 
pedagogiskt koncept.

Årskurs 4-6:

Påsken – kom det mycket blod?  
– Vem är han som hänger där? undrar ett barn 
och pekar på en tavla i kyrkan. 

Frågorna kring påskens händelser kan vara 
många och vi berättar gärna mer. Fick klassen 
inte plats på en dramatisering eller passar det 
bara bättre att komma till kyrkan vid ett annat 

tillfälle? Påsk är den största kristna högtiden 
och med barnens delaktighet, nyfikenhet och 
frågor i centrum berättar vi om påsken genom 
kyrkorummets konst och symboler. Passet tar 
mellan 90 och 180 minuter, beroende på era 
möjligheter.

Årskurs 4-6: 

Besök en kyrkogård
och prata om döden
Hur ser det ut på en kyrkogård? Vad händer 
när man dör? Vad är sorg? Hur ser kristnas tro 
ut om ett liv efter döden? Döden kan vara svår 
att prata med barn om, men det är viktigt att 
lyfta barns och ungas frågor och funderingar 
även kring det som är svårt, och att hitta 
ord och språk för sorg. Boka en vandring 
på kyrkogården för er skolklass och se olika 
områden och sätt att begravas på. På plats 
har vi möjlighet att prata om livet och döden. 
Passet tar cirka 90 minuter.

Årskurs 4-6: 

Sveriges mest firade högtider –
ett kulturellt musikpass 
Vad sjunger vi när vi firar? En kreativ och rolig 
stund där vi går igenom Sveriges kulturellt 
mest firade högtider och hur de vävs samman 
med kyrkans högtider i kulturarvet. Här sjunger 
vi kända psalmer ur psalmboken och allmänt 
kända traditionella sånger. Vilka känner du 
igen?  Passen tar cirka 90 minuter, beroende 
på era möjligheter.  

Program för mellanstadiet

Program för högstadiet
Årskurs 7-9: 

Fördjupning och tornvandring
En lektion i Gustav Adolfs kyrka ger 
bokstavligen ett större perspektiv på Borås. 
Med utgångspunkt i läroplanen och med 
kyrkobyggnaden som resurs, får eleverna 
upptäcka mer av Borås och kristendomen än 
i de lägre åldrarna. Ungdomarnas delaktighet 
och nyfikenhet står i centrum. Vi får förståelse 
för funktionen hos centrala föremål som 

dopfunt, altare, predikstol och ljusbärare.
Vi utgår från elevernas egna frågor och 
fördjupar samtalen som kanske kan vara; Hur 
är det att vara en kristen i Sverige i dag? Kan 
man vara kristen och hbtqi? Vad spelar kyrkan 
för roll i samhället idag? Hur funkar det mellan 
olika religioner? 

Här vävs religionskunskap, samhällskunskap 
och historia in i undervisningen. Passet tar 
180 minuter, men kan anpassas efter era 
möjligheter. 



Fördjupning och tornvandring
med utblick över staden 
Välkommen att 
boka en lektion 
i Gustav Adolfs 
kyrka, för att få 
perspektiv från 
kyrktornet på 
Borås historia. 
Caroli kyrka är 
Borås äldsta 
byggnad men vad 
händer när staden 
växer? Genom en 
kyrkopedagogisk 
vandring och en 
tur upp i Gustav 
Adolfs kyrkas torn 
får vi perspektiv. 
Religion, samhällskunskap och historia vävs in i 
undervisningen.

Vi tar upp frågor som: Hur är det att leva 
som kristen i Sverige i dag? Hur tänker kristna 
om döden och hoppet om ett evigt liv? Hur 
ser Svenska kyrkan på att vara kristen och 
hbtqi? 

Vi väver gärna in existentiella frågor som 
berör samhället och att leva tillsammans och 
även mer personliga frågor om tro.

Ett besök i kyrkan fungerar för flera olika 
ämnen i skolan. Förutom de uppenbara 
som religion, samhälle och historia, går det 
att använda ett besök i kyrkan som ett led 
i undervisningen i så skilda ämnen som 
matematik, svenska, bild, teknik och musik.

 Välkomna att utforma er lektion! Kyrkan är 
en av Sveriges största kulturarvsinstitutioner, 
kom och ta del av den.

Tro och vetenskap
en (o)möjlig kombination?
Vetenskap och kritiskt tänkande är viktiga 
redskap för den som vill reflektera kring 
religiös tro. Olika perspektiv lyfts och det 
finns stort utrymme för elever och lärare att 
ställa frågor. Vi gör värderingsövningar och 
reflekterar tillsammans.

Passet är 90 minuter men kan kortas till 60 
minuter. Nivån anpassas till aktuell klass. Om 
önskemål finns kan passet förlängas med en 
kreativ kyrkopedagogisk vandring där eleverna 
får se och upptäcka mer av kyrkan.

Brott, straff och förlåtelse
– träffa en fängelsepräst
Här får eleverna några glimtar från 
fängelseprästens vardag och där syftet är att 
visa hur komplext sambandet mellan brott, 
straff och förlåtelse många gånger är. Passet 
brukar engagera eleverna och väcka nyfikna 
frågor. I grunden är passet 90 minuter men 
kan kortas till 60 minuter. Nivån anpassas till 
aktuell klass. 

Om önskemål finns kan passet förlängas 
med en kreativ kyrkopedagogisk vandring där 
eleverna får se och upptäcka mer av kyrkan. 

Program för gymnasiet

Svenska kyrkan i Borås vill finnas till stöd för 
er lärare och lärarstudenter. Hör gärna av er 
så kan vi lägga upp ett pass för fortbildning 
tillsammans. Du kan också höra av dig om 
du som enskild eller kollegialt behöver bolla 
med oss i stunden. Hur ligger det till med det 
ena eller andra? Stämmer verkligen detta? 

Hur arbetar Svenska kyrkan i samhället 
idag? Kyrkan vill vara en plats för livet här 
och nu, som Sveriges största sammanhållna 
kulturarvsbärare, men också i ett mycket 
omfattande socialt engagerat arbete och i 
undervisning om kristendomen som tro.
Ring oss gärna om du har frågor. 

För dig som lärare eller lärarstudent

För högstadiet och gymnasiet kan du 
också välja från hela broschyren om 
något skulle passa din klass. Vi anpassar 
innehållet efter ålder och behov.



Bovik är vår lägergård vid Bosjön, en 
mycket populär anläggning som används året 
runt för läger med barn och unga, konfirmander 
och skolor samt för kurser, utflykter, 
gudstjänster med mera.

Det finns rymliga samlingssalar. 
I köksbyggnaden finns ett stort kök med matsal 
och altan med utsikt mot sjön.

 Det finns totalt 44 sängplatser på Bovik 

lägergård. Sammanlagt i de tre byggnaderna 
finns sex duschar och sju toaletter.

Här finns strand och brygga, tolv kanoter att 
hyra, picknickbord, volleyboll- och fotbollsplan, 
fiskemöjligheter, grillplats och promenadstigar.

Välkommen att hyra: 
Tel. 033-17 94 00

Personalsamling eller klassutflykt

BOKA 
Svenska kyrkans program för skola i Borås

Kontaktperson
Rose Novenius
Församlingspedagog och kyrkopedagog
Tel: 033-17 95 30
rose.novenius@svenskakyrkan.se

Svenska kyrkan i Borås
Tel: 033-17 94 00
boras.pastorat@svenskakyrkan.se                      svenskakyrkan.se/boras

  


